[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   _______  г.

                                                                 №  ___
станица Ладожская
проект
О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 31 мая 2018 года  № 87 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района»

На основании протеста прокуратуры от 04 февраля 2020 года                     № 7-02-20/739, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, постановляю:

         1. Внести изменение в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 31 мая 2018 года № 87                     «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района» следующие изменения:

        1.1. Изложить пункт 89 Стандарта  № 10 «Реализация результатов

проведения контрольных мероприятий» в следующей редакции:

         «89. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений лица, уполномоченные на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, направляют:

          представление – документ органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, направляемый объекту контроля и содержащий информацию о выявленных бюджетных нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному нарушению:

          1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по установлению его причин и условий;

         2) требование о принятии мер по устранению причин и условий

         предписание – документ органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо не устранения в установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба публично-правовому образованию в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию.

        В случаях установленных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) контроля, органы внутреннего государственного (муниципального) контроля направляют копии представлений и предписаний главным администраторам бюджетных средств, органам исполнительной власти (органам местного самоуправления), осуществляющим функции и полномочия учредителя, иным органам и организациям.

        Представления и предписания органов внешнего государственного (муниципального) финансового контроля составляются и направляются объектами контроля в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 41-ФЗ  «О счетной палате Российской Федерации» и Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

           1.2. Изложить пункт 95 Стандарта  № 10 «Реализация результатов

проведения контрольных мероприятий» в следующей редакции:
         «95. По решению органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля срок исполнения представления, предписания органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля может быть продлен в порядке, предусмотренном федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, но не более одного раза по обращению объекта контроля.

     Неисполнение предписаний органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля о возмещении причиненного Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию ущерба является основанием для обращения уполномоченного соответственно нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, нормативно правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом местной администрации государственного (муниципального) органа в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Российской федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию.

      В представлениях и предписаниях органа государственного (муниципального) финансового контроля не указывается информация о бюджетных нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, при условии их устранения.».

2. Главному специалисту общего  отдела администрации Ладожского сельского поселения  Усть-Лабинского района (Тунгатова) обнародовать постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Ладожского сельского поселения  Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района  Д. В. Крымова.
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ладожского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               Д. В. Крымов